## LXV.

(N. 20. in 8vo; olim N. 49. in 8vo.)

*Compendium juris* (المختصر), auctore Abū-l-husein A'hem bin Mu'hammed ibn 'Hamdān el-Qudāri, in 8vo, foll. 132. numeris signaturum chartae orientalis laevigatae, char. Nes-talīq bene scriptum, satis bene conservatum.

Praemittuntur folia tria non signata, quorum primo, initio paginae primae, inscriptum est: **كتاب انقدورى**. Annotata sunt practerea in hoc folio varia, quae ad ipsum librum non pertinent, de mensuris, numis et ponderibus, de piaculorum generibus, et alia. In margine sinistro primae paginae adscriptum est: **منسوب الى قدورة اسم محلته ببعداد** منسوب الى قدورة اسم محلته ببعداد cet., quod non concordat cum iis, quae legimus apud Ibn Chalikānum, edit. de Slane, pag. 30., apud Sujūtium in libro Lubb el-lubāb, edit. Veth., p. 204., et Abu-l'sedam, vol. III., p. 92. — Sequentia duo folia continent indicem ( فهو سنت) singulorum librorum compendii Qudūriani. Numerantur quidem libri tantum CXVI., sed cum repetatur librarii errore numerus XCVIII., vere efficiuntur libri CXVII. In codicibus bibl. senat. Lips. apud Fleischerum N. CC. et CCI. numerantur libri LXX. et LXII., in codicibus Dresdensibus apud Fleischerum N. 27. LXIII., et N. 126. et 161. LXVII. libri, quod ita efficitur, ut, qui hie libri sunt, alibi capita habeantur.

Incipit codex ab ipso libro primo, fol. 1. v., iisdem verbis, quae notavit Fleischerus (in catal. Lips. n. CC.); ultimus liber, incipiens fol. 129. v., hic quoque, ut in cod. Dresd. n. 161., est de testamentis (كتاب الوصية). Desinit codex fol. 132. v., in media pagina atque linea, in haec verba: **وَهُمَا ذَوَّجَ**. Pauca deesse videntur. Notae marginales et interlineares adscriptae sunt hand paucae. Accedunt in fine codicis folia non signata undecim, quorum ultimo verba nonnulla inscripta sunt. Partem hujus libri e codd. Dresdensibus n. 27. et 126. edidit b. Rosenmüllerus in Analectorum Arabicorum parte I., sub hoc titulo: *Institutiones juris Mohammedani circa bellum contra eos, qui ab Islamo sunt alieni*. Lips., 1825. 4to.

## LXVI.

(N. 22. in 4to; olim N. 11. in 8vo.)

*Liber G'ewāhir el-fiqh* (جوادر الفقہ) i. e. Gemmae jurisprudentiae, auctore Tāhir bin

*Islám bin Qásim el-Anszári el-Chuwárezmi,* 4to, foll. 113. chartae orientalis laevigatae, char. Neschi Turcica, ut videtur, manu bene scriptus, bene conservatus. Praecedunt folia duo, numeris non signata, in quorum priore praeter alia nonnulla, a possessoribus libri annotata, legitur titulus: **جوامر فقه**, quem simili modo repetit fol. 1. r. *Incipit praefatio* \*) fol. 1. v. his verbis: **الحمد لله الذي عدينا لمعرفة واكرمنا بنقاوه وطاعته،** quae cum iis non concordant, quae tradit 'Hág'i Chalfa, ed. Flüg. vol. II. p. 645. sq. E praefatione depropnsimus auctoris nomen, quod dedimus; sed recedunt paululum a scriptione nostra codex Gothanus n. 229., qui exhibet **ظاهر** pro **ظاهر**, et Parisinus n. 417., qui habet **بن اسلام** pro **بن سلام**. Ipse liber in praefatione vocatur: **كتاب الجوامر**, ut apud Herbelotum et in cod. Parisino; sed in fine cod. Gothani et apud 'Hág'i Chalfam plenius legitur: **كتاب جواهر الفقة**. Enumerantur in praefatione libri, quibus maxime usus est auctor in conscribendo suo opere, et indicatur in decem capita divisio, quorum tituli iis accurate respondent, quos recenset Fleischerus in catal. biblioth. Senat. Lips. pag. 483. In clausula libri, fol. 112. v. 113. r., indicantur mensis annusque, quo auctor finem operae imposuit, mensis Ramadhán a. h. 771. (i. e. Chr. 1370.) quocum consentiunt 'Hág'i Chalfa et Herbelotius s. v. Khouarezmi; sed idem s. v. Giavaher hoc anno mortuum esse libri auctorem perhibet.